
 



 

 
2 

 

OBSAH 
ÚVOD ............................................................................................................................ 2 

PRIORITNÍ OBLASTI A SPECIFICKÉ CÍLE ..................................................................... 4 

STUDIUM A VZDĚLÁVÁNÍ ............................................................................................ 5 

VĚDA, VÝZKUM A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI .............................................................. 9 

SPOLEČENSKÁ ROLE ................................................................................................. 11 

INTERNACIONALIZACE .............................................................................................. 14 

ROZVOJ LIDSKÝCH ZDROJŮ ...................................................................................... 17 

PR & MARKETING A IMAGE ....................................................................................... 19 

STRATEGICKÉ ŘÍZENÍ ................................................................................................. 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÚVOD 
Plán realizace Strategického záměru Fakulty veřejných politiky v Opavě pro 
rok 2025 je v plném souladu se Strategickým záměrem Fakulty veřejných 
politiky v Opavě 2021+ a slouží jako nedílná součást strategického řízení 
fakulty. Hlavním cílem plánu realizace je upřesnění jednotlivých kroků 
vedoucích k naplňování stanovených dlouhodobých cílů a priorit fakulty. 
  



 

 
3 

 

 



 

 
4 

 

PRIORITNÍ OBLASTI A SPECIFICKÉ CÍLE
PRIORITNÍ OBLAST A: STUDIUM A VZDĚLÁVÁNÍ 

A.1 Rozvíjet profesně zaměřené studijní programy v souladu s potřebami trhu 
práce a ve spolupráci se zaměstnavateli. 

A.2 Rozvíjet provázanost profesních a akademických studijních programů. 
A.3 Optimalizovat počet studentů a zvyšovat motivaci uchazečů o studium. 
A.4 Zdokonalovat kvalitu a inovativnost výuky. 
A.5 Systematicky podporovat a rozvíjet talenty. 
A.6 Podporovat podnikavost studentů a rozvoj jejich měkkých kompetencí. 
A.7 Podporovat digitalizaci a distanční prvky ve výuce. 
A.8 Rozvíjet individuální přístup a rozšířit podpůrné služby pro studenty. 

PRIORITNÍ OBLAST B: VĚDA, VÝZKUM A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI 

B.1 Podporovat základní výzkum a další tvůrčí činnosti.  
B.2 Podporovat aplikovaný výzkum a zvyšovat počet aplikovatelných výsledků 

vědecké, výzkumné a další tvůrčí činnosti. 
B.3 Podporovat spolupráci a otevřenost v rámci tvůrčích činností. 
B.4 Dosahovat větší kvality postgraduálního studia. 

PRIORITNÍ OBLAST C: SPOLEČENSKÁ ROLE 

C.1 Reflektovat celospolečenské a aktuální výzvy, intenzivněji se zapojit do 
strategického regionálního rozvoje. 

C.2 Vést ke společenské odpovědnosti. 
C.3 Rozšířit nabídku kurzů CŽV. 
C.4 Podporovat komunitní život v rámci studia i po něm. 

PRIORITNÍ OBLAST D: INTERNACIONALIZACE 

D.1 Posilovat strategické řízení v oblasti internacionalizace. 
D.2 Vytvářet mezinárodní prostředí ve výuce. 
D.3 Rozvíjet propagaci a podpůrné služby pro zahraniční studenty a pracovníky. 
D.4 Rozvíjet zahraniční mobilitu a globální kompetence studentů a pracovníků 

fakulty. 

PRIORITNÍ OBLAST E: ROZVOJ LIDSKÝCH ZDROJŮ  

E.1 Posilovat motivaci k osobnímu i kariérnímu rozvoji pracovníků. 
E.2 Rozvíjet proaktivní politiku v oblasti náboru nových akademických 

a vědeckých pracovníků a obsazování pozic vedoucích pracovníků. 
E.3 Zajistit odpovídající zázemí pro pracovníky všech součástí. 

PRIORITNÍ OBLAST F: PR & MARKETING A IMAGE 

F.1 Zefektivnit a sjednotit komunikaci napříč fakultou. 
F.2 Podporovat kvalitní a efektivní marketing a komunikaci s veřejností. 
F.3 Popularizovat výsledky vědecké a další tvůrčí činnosti. 

PRIORITNÍ OBLAST G: STRATEGICKÉ ŘÍZENÍ 

G.1 Posilovat systém strategického řízení a podporu řízení kvality výuky 
a vědecko-výzkumné a jiné tvůrčí činnosti. 

G.2 Zvýšit efektivitu a digitalizaci interních procesů. 
G.3 Zajistit dlouhodobou vnitřní stabilitu financování. 
 
 



 

 
5 

 

Prioritní oblast A 

STUDIUM A VZDĚLÁVÁNÍ 

Přehled specifických cílů 

A.1 Rozvíjet profesně zaměřené studijní programy v souladu s potřebami trhu 
práce a ve spolupráci se zaměstnavateli. 

A.2 Rozvíjet provázanost profesních a akademických studijních programů. 
A.3 Optimalizovat počet studentů a zvyšovat motivaci uchazečů o studium. 
A.4 Zdokonalovat kvalitu a inovativnost výuky. 
A.5 Systematicky podporovat a rozvíjet talenty. 
A.6 Podporovat podnikavost studentů a rozvoj jejich měkkých kompetencí. 
A.7 Podporovat digitalizaci a distanční prvky ve výuce. 
A.8 Rozvíjet individuální přístup a rozšířit podpůrné služby pro studenty. 

 

A.1 ROZVÍJET PROFESNĚ ZAMĚŘENÉ STUDIJNÍ PROGRAMY V SOULADU 
S POTŘEBAMI TRHU PRÁCE A VE SPOLUPRÁCI SE ZAMĚSTNAVATELI 

Měřitelné ukazatele 

- Profesně zaměřené studijní programy. 
- Instituce a odborníci z praxe zapojení do vzdělávání. 

Opatření 

- Rozvíjet nabídku profesních studijních programů. 
- Aktivně spolupracovat s aplikační sférou. 
- Podporovat pedagogické kompetence odborníků z praxe. 

Konkrétní výstupy 

- Návrh nového studijního programu. 
- Odborníci z praxe zapojení do výuky (min. 30).  
- Realizované kulaté stoly s aplikační sférou (min 4). 
- Semináře pedagogických kompetencí pro externí vyučující. 

Odpovědná osoba 

Proděkanka pro studijní a sociální záležitosti 

Termín 

31. 12. 2025 



 

 
6 

 

A.3 OPTIMALIZOVAT POČET STUDENTŮ A ZVYŠOVAT MOTIVACI 
UCHAZEČŮ O STUDIUM 

Měřitelné ukazatele 

- Počet studentů a uchazečů. 
- Úroveň studijní neúspěšnosti v 1. ročníku studia. 

Opatření 

- Aktivně spolupracovat se středními školami. 
- Realizovat aktivity ke snížení studijní neúspěšnosti. 

Konkrétní výstupy 

- Akce se SŠ (exkurze na fakultě, setkání s výchovnými poradci, podpora 
SOČ apod., alespoň 3 akce). 

- Míra studijní neúspěšnosti do 30 %. 
- Příprava konceptu „Zažij si VŠ“ pro žák SŠ.  
- Aktivity na snižování studijní neúspěšnosti (Management studia, 

Adaptační týden, diagnostika způsobů učení apod.) 

Odpovědná osoba 

Proděkanka pro studijní a sociální záležitosti 

Termín 

31. 12. 2025 

A.4 ZDOKONALOVAT KVALITU A INOVATIVNOST VÝUKY 

Měřitelné ukazatele 

- Pracovníci využívající inovativní metody výuky. 
- Pracovníci vzdělávající se v pedagogických a komunikačních 

dovednostech. 
- Nástroje pro evaluaci výuky. 

Opatření 

- Rozvíjet pedagogické a komunikační dovednosti pracovníků. 
- Rozvíjet koncept Team akademie a inovativní metody výuky. 
- Rozvíjet dialog se studenty v oblasti zpětné vazby ke kvalitě studia. 

Konkrétní výstupy 

- Vzdělávací program zaměřený na inovativní metody výuky (1 program). 
- Pracovníci využívající inovativní metody výuky (10). 
- Nástrojů pro přímý dialog se studenty (focus group, provázející učitel 

apod., 2 nástroje připravené k implementaci). 

Odpovědná osoba 

Proděkanka pro studijní a sociální záležitosti 

Termín 

31. 12. 2025 



 

 
7 

 

A.5 SYSTEMATICKY PODPOROVAT A ROZVÍJET TALENTY 

Měřitelné ukazatele 

- Nástroje pro práci s talentovanými studenty, podpoření studenti. 

Opatření 

- Připravit/ systém studentských tutorů. 
- Rozšířit podporu studentů i v jiných oblastech než studijních výsledcích.  

Konkrétní výstupy 

- Koncept studentských tutorů. 
- Systém identifikace a podpory talentovaných studentů. 

Odpovědná osoba 

Proděkanka pro studijní a sociální záležitosti 

Termín 

31. 12. 2025 

A.6 PODPOROVAT PODNIKAVOST STUDENTŮ A ROZVOJ JEJICH MĚKKÝCH 
KOMPETENCÍ 

Měřitelné ukazatele 

- Předměty podporující soft skills a podnikavost studentů. 
- Podpoření studenti. 

Opatření 

- Rozvíjet u studentů soft skills, podnikavost a týmovou spolupráci. 

Konkrétní výstupy 

- Realizované semináře, kurzy, podpoření studenti (min. 2 semináře, 
alespoň 20 studentů). 

Odpovědná osoba 

Proděkanka pro studijní a sociální záležitosti 

Termín 

31. 12. 2025 



 

 
8 

 

A.7 PODPOROVAT DIGITALIZACI A DISTANČNÍ PRVKY VE VÝUCE 

Měřitelné ukazatele 

- Vytvořené studijní materiály. 

Opatření 

- Podporovat distanční a hybridní formy vzdělávání u stávajících a nových 
programů. 

Konkrétní výstupy 

- Studijní materiály pro nové připravovaný studijní program (alespoň 10). 
- Metodický pokyn děkana pro práci s interaktivní osnovou a Průvodcem 

studiem v IS SU. 

Odpovědná osoba 

Proděkanka pro studijní a sociální záležitosti 

Termín 

31. 12. 2025 

A.8 ROZVÍJET INDIVIDUÁLNÍ PŘÍSTUP A ROZŠÍŘIT PODPŮRNÉ SLUŽBY PRO 
STUDENTY 

Měřitelné ukazatele 

- Úpravy zvyšující bezbariérovost budovy BN 14.  

Opatření 

- Realizovat stavební úpravy pro zvýšení bezbariérovosti budovy.  

Konkrétní výstupy 

- Bezbariérový vstup na 5. patro, akustika vybraných místností.  

Odpovědná osoba 

Tajemník fakulty 

Termín 

31. 12. 2025 

 



 

 
9 

 

Prioritní oblast B 

VĚDA, VÝZKUM A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI 

Přehled specifických cílů 

B.1 Podporovat základní výzkum a další tvůrčí činnosti. 
B.2 Podporovat aplikovaný výzkum a zvyšovat počet aplikovatelných výsledků 

vědecké, výzkumné a další tvůrčí činnosti. 
B.3 Podporovat spolupráci a otevřenost v rámci tvůrčích činností. 
B.4 Dosahovat větší kvality postgraduálního studia. 

B.2 PODPOROVAT APLIKOVANÝ VÝZKUM A ZVYŠOVAT POČET 
APLIKOVATELNÝCH VÝSLEDKŮ VĚDECKÉ, VÝZKUMNÉ A DALŠÍ TVŮRČÍ 
ČINNOSTI 

Měřitelné ukazatele 

- Podané a realizované projekty, výstupy tvůrčí činnosti.  

Opatření 

- Zpracovat střednědobou koncepci tvůrčí činnosti fakulty. 
- Připravit a zahájit soustavný cyklus vzdělávání pracovníků v oblasti 

tvůrčí činnosti.  
- Dopracovat a realizovat fakultní program tvůrčí činnosti.  

Konkrétní výstupy 

- Koncepce tvůrčí činnosti fakulty na období 2025-27. 
- Odborné semináře k podpoře výsledků tvůrčí činnosti, podpoření 

pracovníci. 
- Vnitřní norma k fakultnímu programu, realizované projekty.  

Odpovědná osoba 

Proděkanka pro vědu a tvůrčí činnost 

Termín 

31. 12. 2025 



 

 
10 

 

B.3 PODPOROVAT SPOLUPRÁCI A OTEVŘENOST V RÁMCI TVŮRČÍCH 
ČINNOSTÍ 

Měřitelné ukazatele 

- Výsledky publikační činnosti formou open access.  
- Aktivity realizované ve spolupráci s externími institucemi. 

Opatření 

- Realizovat aktivity ve spolupráci s externími institucemi, včetně 
aplikační sféry.  

- Podporovat prezentaci a popularizaci výsledků tvůrčí činnosti. 

Konkrétní výstupy 

- Publikační výsledky formou open access. 
- Aktivity připravované a realizované ve spolupráci s externími 

institucemi (výzkumy, projekty, workshopy, konference, semináře 
apod.). 

Odpovědná osoba 

Proděkanka pro vědu a tvůrčí činnost 

Termín 

31. 12. 2025 

 



 

 
11 

 

Prioritní oblast C 

SPOLEČENSKÁ ROLE 

Přehled specifických cílů 

C.1 Reflektovat celospolečenské a aktuální výzvy, intenzivněji se zapojit do 
strategického regionálního rozvoje a do života sídelních měst. 

C.2 Vést ke společenské odpovědnosti. 
C.3 Rozšířit nabídku kurzů CŽV. 
C.4 Podporovat komunitní život v rámci studia i po něm. 

 

C.1 REFLEKTOVAT CELOSPOLEČENSKÉ A AKTUÁLNÍ VÝZVY, INTENZIVNĚJI SE 
ZAPOJIT DO STRATEGICKÉHO REGIONÁLNÍHO ROZVOJE A DO ŽIVOTA 
SÍDELNÍCH MĚST 

Měřitelné ukazatele 

- Realizované akce pro veřejnost. 
- Pracovníci institucionálně zapojení do rozvoje regionu.  

Opatření 

- Podporovat zapojení pracovníků do odborných a poradních komisí. 
- Podporovat zapojení pracovníků, studentů a fakulty do aktivit 

zaměřených na rozvoj regionu. 
- Realizovat edukační aktivity pro širokou veřejnost. 

Konkrétní výstupy 

- Pracovníci zapojení do různých grémií, města, kraje (komunitní 
plánování, prevence kriminality apod.). 

- Jednotlivé akce zaměřené na rozvoj regionu (kulaté stoly, workshopy, 
semináře apod.). 

- Jednotlivé akce zaměřené na edukaci veřejnosti (Dny prevence, 
workshopy, semináře apod.). 

Odpovědná osoba 

Děkanka fakulty 

Termín 

31. 12. 2025 



 

 
12 

 

C.2 VÉST KE SPOLEČENSKÉ ODPOVĚDNOSTI 

Měřitelné ukazatele 

- Realizované akce.  

Opatření 

- Připravit koncepci dobrovolnictví a service learningu. 
- Podporovat realizaci konkrétních akcí v oblasti společenské 

odpovědnosti.  

Konkrétní výstupy 

- Koncepce dobrovolnictví vycházející z Metodiky uznávání dobrovolnictví 
na vysokých školách. 

- Pracovní skupina pro dobrovolnictví. 
- Semináře zaměřené na service learning.  
- Realizované akce zaměřené na společenskou odpovědnost. 

Odpovědná osoba 

Děkanka fakulty 

Termín 

31. 12. 2025 

C.3 ROZŠÍŘIT NABÍDKU KURZŮ CŽV 

Měřitelné ukazatele 

- Realizované kurzy CŽV. 

Opatření 

- Rozvíjet nabídku kurzů CŽV. 
- Implementovat metodiku mikrocertifikátů v rámci fakulty. 

Konkrétní výstupy 

- Připravené a realizované kurzy CŽV.  

Odpovědná osoba 

Proděkanka pro studijní a sociální záležitosti 

Termín 

31. 12. 2025 



 

 
13 

 

C.4 PODPOROVAT KOMUNITNÍ ŽIVOT V RÁMCI STUDIA I PO NĚM. 

Měřitelné ukazatele 

- Realizované aktivity a akce, zapojení pracovníci a studenti.  

Opatření 

- Rozvíjet spolupráci se studentskými spolky.  
- Realizovat aktivity podporující rozvoj spolupráce a komunity v rámci 

fakulty.  

Konkrétní výstupy 

- Jednotlivé aktivity studentských spolků (využití UniPointu a prostor 
fakulty, setkání s vedením fakulty, majáles apod.). 

- Realizace setkání pro absolventy. 
- Vytvořena learning community, setkání v rámci „fakultní kávy“. 

Odpovědná osoba 

Děkanka fakulty 

Termín 

31. 12. 2025 

  



 

 
14 

 

Prioritní oblast D 

INTERNACIONALIZACE 

Přehled specifických cílů 

D.1 Posilovat strategické řízení v oblasti internacionalizace. 
D.2 Vytvářet mezinárodní prostředí ve výuce. 
D.3 Rozvíjet propagaci a podpůrné služby pro zahraniční studenty a pracovníky. 
D.4 Rozvíjet zahraniční mobilitu a globální kompetence studentů a pracovníků 

univerzity. 

D.1 POSILOVAT STRATEGICKÉ ŘÍZENÍ V OBLASTI INTERNACIONALIZACE 

Měřitelné ukazatele 

- Zahraniční partneři, zapojení fakulty do mezinárodních sítí, 
mezinárodní projekty, aktualizace strategie. 

Opatření 

- Vyhodnotit a aktualizovat strategii internacionalizace. 
- Rozvíjet zapojení fakulty do mezinárodních sítí a projektů.  

Konkrétní výstupy 

- Vyhodnocení roku 2024, akční plán na rok 2026. 
- Realizované projekty, zapojení do mezinárodních sítí.  

Odpovědná osoba 

Proděkanka pro zahraniční vztahy 

Termín 

31. 12. 2025 



 

 
15 

 

D.2 VYTVÁŘET MEZINÁRODNÍ PROSTŘEDÍ VE VÝUCE 

Měřitelné ukazatele 

- Předměty vyučované v cizím jazyce, studijní materiály v cizím jazyce. 

Opatření 

- Rozvíjet odborné stáže nad rámec Erasmus+ mobilit a zapojit zahraniční 
odborníky do výuky, včetně virtuálních mobilit. 

Konkrétní výstupy 

- Cizojazyčná literatura. 
- Virtuální přednášky zahraničních odborníků pro studenty FVP (min. 3.). 
- Realizace praktických stáží studentů.  
- Informačně-motivační workshop pro zájemce o zahraniční mobility 

(min. 1). 

Odpovědná osoba 

Proděkanka pro zahraniční vztahy 

Termín 

31. 12. 2025 

D.3 ROZVÍJET PROPAGACI A PODPŮRNÉ SLUŽBY PRO ZAHRANIČNÍ 
STUDENTY A PRACOVNÍKY 

Měřitelné ukazatele 

- Marketingové a informační materiály o nabídce studia v cizím jazyce. 

Opatření 

- Rozvíjet propagaci fakulty v anglickém jazyce. 

Konkrétní výstupy 

- Pořízené propagační materiály a předměty v anglickém jazyce. 

Odpovědná osoba 

Proděkanka pro zahraniční vztahy 

Termín 

31. 12. 2025 



 

 
16 

 

D.4  ROZVÍJET ZAHRANIČNÍ MOBILITU A GLOBÁLNÍ KOMPETENCE 
STUDENTŮ A PRACOVNÍKŮ UNIVERZITY 

Měřitelné ukazatele 

- Zahraniční mobility studentů a pracovníků.  

Opatření 

- Podporovat mobility studentů a pracovníků fakulty do zahraničí. 

Konkrétní výstupy 

- Krátkodobé mobility pracovníků nad rámec Erasmus+ (min. 6). 
- Mobility pracovníků a studentů v rámci STARS EU (min. 2). 

Odpovědná osoba 

Proděkanka pro zahraniční vztahy 

Termín 

31. 12. 2025 

  



 

 
17 

 

Prioritní oblast E 

ROZVOJ LIDSKÝCH ZDROJŮ 

Přehled specifických cílů 

E.1 Posilovat motivaci k osobnímu i kariérnímu rozvoji pracovníků. 
E.2 Rozvíjet proaktivní politiku v oblasti náboru nových akademických 

a vědeckých pracovníků a obsazování pozic vedoucích pracovníků. 
E.3 Zajistit odpovídající zázemí pro pracovníky všech součástí. 

E.1 POSILOVAT MOTIVACI K OSOBNÍMU I KARIÉRNÍMU ROZVOJI 
PRACOVNÍKŮ 

Měřitelné ukazatele 

- Pracovníci aktivně zapojeni do prohlubování kvalifikace. 

Opatření 

- Podporovat prohlubování kvalifikace pracovníků v oblasti soft skills a 
odborných kompetencí (jazykové, ICT a další). 

- Rozvíjet nástroje pro hodnocení a odměňování pracovníků. 
- Rozvíjet pracovní prostředí zaměřené na týmovou spolupráci.  

Konkrétní výstupy 

- Realizované vzdělávací aktivity, podpoření pracovníci. 
- Realizace seminářů zaměřených na evaluaci pracovníků. 
- Závěry z pravidelných evaluací pracovníků a pracovišť. 
- Metodika hodnocení a odměňování týmů.  

Odpovědná osoba 

Děkanka fakulty 

Termín 

31. 12. 2025 



 

 
18 

 

E.2 ROZVÍJET PROAKTIVNÍ POLITIKU V OBLASTI NÁBORU NOVÝCH 
AKADEMICKÝCH A VĚDECKÝCH PRACOVNÍKŮ A OBSAZOVÁNÍ POZIC 
VEDOUCÍCH PRACOVNÍKŮ 

Měřitelné ukazatele 

- Pracovní nabídky zveřejňované v rámci principů OTM-R politiky.  

Opatření 

- Aktualizovat a ukotvit na fakultě proces on-boardingu.  
- Zveřejňovat nabídky volných míst na on-line platformách.  

Konkrétní výstupy 

- Seminář pro vedoucí pracovníky k principům OTM-R a on-boardingu.  
- Aktualizovaný proces on-boardingu, nastavení pozice mentora nového 

zaměstnance. 
- Nabídky volných míst zveřejněné na Euraxess, LinkedIn a obdobných 

platformách.  

Odpovědná osoba 

Tajemník fakulty 

Termín 

31. 12. 2025 

E.3 ZAJISTIT ODPOVÍDAJÍCÍ ZÁZEMÍ PRO PRACOVNÍKY VŠECH SOUČÁSTÍ 

Měřitelné ukazatele 

- Evaluace úrovně pracovního prostředí. 

Opatření 

- Realizovat a vyhodnotit zpětnou vazbu od pracovníků k pracovnímu 
prostřední na fakultě.  

- Pokračovat v rozvoji infrastruktury fakulty.  

Konkrétní výstupy 

- Vyhodnocení evaluace k pracovnímu prostředí. 
- Realizační dokumentace k zastřešení atria budovy.  
- Plán obnovy IT techniky fakulty. 
- Nákup nového vybavení a přístrojů a vybavení pro odbornou výuku. 

Odpovědná osoba 

Tajemník fakulty 

Termín 

31. 12. 2025 

  



 

 
19 

 

Prioritní oblast F 

PR & MARKETING A IMAGE 

Přehled specifických cílů 

F.1 Zefektivnit a sjednotit komunikaci napříč fakultou. 
F.2 Podporovat kvalitní a efektivní marketing a komunikaci s veřejností. 
F.3 Popularizovat výsledky vědecké a další tvůrčí činnosti. 

F.1 ZEFEKTIVNIT A SJEDNOTIT KOMUNIKACI NAPŘÍČ FAKULTOU 

Měřitelné ukazatele 

- Využití intranetu pro interní komunikaci. 

Opatření 

- Rozvíjet prostředí intranetu pro vnitro fakultní komunikaci.  

Konkrétní výstupy 

- Implementace intranetu pro vnitřní potřeby FVP.  

Odpovědná osoba 

Děkanka fakulty 

Termín 

31. 12. 2025 

  



 

 
20 

 

F.2 PODPOROVAT KVALITNÍ A EFEKTIVNÍ MARKETING A KOMUNIKACI 
S VEŘEJNOSTÍ 

Měřitelné ukazatele 

- Zmínky o fakultě v regionálních médiích, propagační kampaně.  

Opatření 

- Rozvíjet informování veřejnosti o fakultě. 

Konkrétní výstupy 

- Zpracované audiovizuální výstupy k propagaci studijních programů.  
- Výstupy v médiích. 
- Prezentační materiály o fakultě, vybavení a studijních programech. 
- Studenti zapojení do propagace fakulty. 

Odpovědná osoba 

Děkanka fakulty 

Termín 

31. 12. 2025 

F.3 POPULARIZOVAT VÝSLEDKY VĚDECKÉ A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI. 
Měřitelné ukazatele 

- Výstupy zaměřené na popularizaci tvůrčí činnosti. 

Opatření 

- Popularizovat a propagovat výsledky aplikovaného a smluvního 
výzkumu a další tvůrčí činnosti u veřejnosti. 

Konkrétní výstupy 

- Propagace vydaných publikací a dalších výsledků tvůrčí činnosti.  
- Propagace realizovaných projektů. 
- Seminář pro pracovníky zaměřený na tvorbu edukačních výstav. 

Odpovědná osoba 

Děkanka fakulty 

Termín 

31. 12. 2025 

  



 

 
21 

 

Prioritní oblast G 

STRATEGICKÉ ŘÍZENÍ 

Přehled specifických cílů 

G.1 Posilovat systém strategického řízení a podporu řízení kvality výuky 
a vědecko-výzkumné a jiné tvůrčí činnosti. 

G.2 Zvýšit efektivitu a digitalizaci interních procesů. 
G.3 Zajistit dlouhodobou vnitřní stabilitu financování. 

G.1 POSILOVAT SYSTÉM STRATEGICKÉHO ŘÍZENÍ A PODPORU ŘÍZENÍ 
KVALITY VÝUKY A VĚDECKO-VÝZKUMNÉ A JINÉ TVŮRČÍ ČINNOSTI 

Měřitelné ukazatele 

- Pravidelné vyhodnocení plnění strategického záměru. 
- Interní a externí hodnocení fakulty a jejích pracovišť. 
- Proškolení pracovníci. 

Opatření 

- Seznamovat pracovníky s vizí a strategickým záměrem fakulty.  
- Prohlubovat kvalifikaci pracovníků v oblasti managementu.  
- Realizovat externí a interní hodnocení kvality. 

Konkrétní výstupy 

- Realizace vzdělávacích akcí (včetně výjezdního zasedání fakulty), 
proškolení pracovníci. 

- Hodnocení pracovišť v rámci střednědobého hodnocení tvůrčí činnosti. 
- Hodnocení dle Metodiky VŠ2025+, kontrolní zprávy, akreditace apod. 

Odpovědná osoba 

Děkanka fakulty 

Termín 

31. 12. 2025 



 

 
22 

 

G.2 ZVÝŠIT EFEKTIVITU A DIGITALIZACI INTERNÍCH PROCESŮ 

Měřitelné ukazatele 

- Digitalizované agendy a procesy. 

Opatření 

- Digitalizovat agendy a procesy v rámci fakulty. 
- Rozvíjet využití AI v rámci řízení fakulty.  

Konkrétní výstupy 

- Digitalizované agendy a procesy. 
- Vytvoření AI nástroje pro projektový management.  

Odpovědná osoba 

Tajemník fakulty 

Termín 

31. 12. 2025 

G.3 ZAJISTIT DLOUHODOBOU VNITŘNÍ STABILITU FINANCOVÁNÍ. 

Měřitelné ukazatele 

- Systém rozdělování finančních prostředků na fakultě. 
- Podíl externích prostředků na financování fakulty. 

Opatření 

- Zvýšit informovanost a angažovanost vedoucích pracovišť v oblasti 
hospodaření. 

- Monitorovat a informovat o možnostech externího financování. 
- Využívat stimulační nástroje na podporu zapojení pracovníků do 

vícezdrojového financování. 

Konkrétní výstupy 

- Výroční zpráva o hospodaření fakulty. 
- Reporting projektových příležitostí, počet podaných a realizovaných 

projektů. 
- Transparentní systém rozpisu prostředků v rámci fakulty, včetně 

nakládání s výnosy vlastní činnosti apod.  

Odpovědná osoba 

Tajemník fakulty 

Termín 

31. 12. 2025 

  



 

 
23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předkladatel: Mgr. et Mgr. Marta Kolaříková, Ph.D., děkanka 

Vědecká rada SU FVP projednala dne: 16. 12. 2024 

 

Slezská univerzita v Opavě 

Fakulta veřejných politik v Opavě 

Bezručovo nám. 885/14, 746 01 Opava 

www.fvp.slu.cz 


